
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030900162

162

Nº 45, terça-feira, 9 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2021

A CPL da PM de Cairu realizará licitação pública na modalidade de Concorrência
Pública nº 002/2021, no dia 23.04.2021, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO:
Contratação de agência de publicidade para prestação de serviços de natureza contínua
nos setores de publicidade e propaganda por meio da execução de um conjunto de
atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento,
a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão
da execução externa e a distribuição e veiculação de publicidade aos veículos e demais
meios de divulgação, visando promover a venda de bens ou serviços de qualquer natureza,
difundir ideias ou informar o público em geral, bem como as demais atividades
complementares: (i) planejamento e execução de pesquisas e outros instrumentos de
avaliação e geração de conhecimento sobre o mercado, o público-alvo, os meios nos quais
serão propagadas ações publicitárias ou, ainda, sobre resultados de campanhas realizadas;
(ii) produção e execução técnica das peças e projetos publicitários concebidos; e (iii)
criação e desenvolvimento de comunicação publicitária, em consonância com novas
tecnologias, visando expandir os efeitos das mensagens e das ações publicitárias,
priorizando, sempre que possível, o caráter inovador, conforme especificações do Edital e
seus anexos.do município de Cairu, estado da Bahia. Telefax: (75) 3653-2151. Edital e
Divulgação dos demais atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.gov.br.

Cairu - Bahia, 2 de março de 2021.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção da Reserva e Praça Fonte
das Águas, no distrito de Arembepe, do município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que transcorrido o prazo de validade de Propostas
de Preços - faz-se necessário que TODOS os participantes do certame deverão manifestar-
se acerca da revalidação da proposta de preços no prazo de 48h (quarenta e oito horas),
sob pena de desclassificação, consubstanciado no Art. 64, § 3º da Lei 8.666/93.

Serão aceitas as RENOVAÇÕES via e-mail compel.obras2020@gmail.com -
devidamente datadas e assinadas pelos proponentes / representantes.

Camaçari, 8 de março de 2021.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da COMPEL
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021

Dia 19/03/21 às 9h. Objeto: fornecimento de materiais de expediente. Edital:
na sede, Av. Rio Branco, S/N, de 8 às 14h. Informações: tel. 74999528552 ou e-mail:
licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana-BA, 8 de março de 2021.
ROMEU XAVIER DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2020

Objeto: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PISOS PLÁSTICOS E
ARREMATES LATERAIS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO EM EVA. Empresa: EDM
EMPRESA DISTRIBUIDORA D EMOBILIÁRIO EIRELI. Vencedora do item 01 - VALOR
UNITÁRIO: R$ 16,00 e Vencedora do item 02 - VALOR UNITÁRIO: R$ 4,30. Data da
assinatura: 02/03/2021.

FIDELIA GOMES DOS SANTOS OLIVEIRA
Secretária municipal de educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

Aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores e Serviços de borracharia,
destinada à manutenção de veículos leves e pesados, deste Município. DATA: 18/03/2021.
HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala de licitação na sede da
Prefeitura Municipal, situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - Bahia, CEP:
46.380-000. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal
de Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min. Podendo ser solicitado via
email:candibalicitacao@hotmail.com e/ou visualizado no Diário Oficial:
http://candiba.ba.gov.br/. Candiba/Ba, 08/03/2021.

SOLANGE SOUZA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2021

Manutenção preventiva e corretiva, mecânica geral, elétrica, eletrônica,
retífica de motores, lanternagem, alinhamento, balanceamento, funilaria, borracharia,
serviços de reforma em Pneus, estofaria, pintura em geral, vidraçaria, lavagem, limpeza
e higienização, dentre outros, e com o fornecimento de peças, baterias, assessórios e
pneus dentre outros, novas genuínas ou originais, quando for o caso. Dia 19/03/21 às
9h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 11/2021

Aquisição de material de informática. Dia 19/03/21 às 11h. Editais:
www.licitacoes-e.com.br e no Diário Oficial. Informações: e-mail
licitacaopmcs21@gmail.com.

Cândido Sales-BA, 8 de março de 2021.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISOS DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL A VAREJO, COM
FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME DEMANDA DESTINADA A
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA MUNICIPAIS, DA PREFEITURA MUNICIPAL E
SUAS UNIDADES.

Em razão do agravamento da situação de Pandemia e as medidas de restrições
decretadas fica a SESSÃO PRORROGADA PARA O DIA: 15/03/2021, às 09h30min.
Informações e Cópia do Edital poderão ser adquiridos em
http://www.cansancao.ba.gov.br/novo/, no Setor de Licitações de segunda a sexta-feira, na
Sede da Prefeitura situada na Av. Tancredo Neves, Nº 636, bairro Centro, das 08h às 12h,
ou por e-mail: pmcgestao2021@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIROS, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANSANÇÃO. Em razão do
agravamento da situação de Pandemia e as medidas de restrições decretadas fica a SESSÃO
PRORROGADA PARA O DIA: 15/03/2021, às 14h00min.

Informações e Cópia do Edital poderão ser adquiridos em
http://www.cansancao.ba.gov.br/novo/, no Setor de Licitações de segunda a sexta-feira, na
Sede da Prefeitura situada na Av. Tancredo Neves, Nº 636, bairro Centro, das 08h às 12h,
ou por e-mail: pmcgestao2021@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A
AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO,
EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, OBRAS, AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE
CANSANÇÃO, BAHIA

Em razão do agravamento da situação de Pandemia e as medidas de restrições
decretadas fica a SESSÃO PRORROGADA PARA O DIA: 17/03/2021, às 09h00min.
Informações e Cópia do Edital poderão ser adquiridos em
http://www.cansancao.ba.gov.br/novo/, no Setor de Licitações de segunda a sexta-feira, na
Sede da Prefeitura situada na Av. Tancredo Neves, Nº 636, bairro Centro, das 08h às 12h,
ou por e-mail: pmcgestao2021@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUIS I Ç ÃO
DE MATERIAL PARA EXPEDIENTE, PAPELARIA E ARMARINHO VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DO MUNICÍPIO DE CANSANÇÃO, BAHIA

Em razão do agravamento da situação de Pandemia e as medidas de restrições
decretadas fica a SESSÃO PRORROGADA PARA O DIA: 18/03/2021, às 09h00min.
Informações e Cópia do Edital poderão ser adquiridos em
http://www.cansancao.ba.gov.br/novo/, no Setor de Licitações de segunda a sexta-feira, na
Sede da Prefeitura situada na Av. Tancredo Neves, Nº 636, bairro Centro, das 08h às 12h,
ou por e-mail: pmcgestao2021@gmail.com.

Cansanção - BA, 8 de março de 2021.
AYRTON ANDRADE SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

A aquisição de peças destinadas à manutenção dos veículos leves, caminhões e
máquinas pesadas deste Município, para o exercício de 2021. Abertura: 23.03.2021 às
09:00h. Edital/Informações: no prédio da sua sede, ou e-mail:
prefeitura@caturama.ba.gov.br.

Caturama, 8 de Março de 2021.
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2021.
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento

dos interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br,
licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, no dia 19 de março de 2021 às 08h00min para Fornecimento de alimentação
(Refeições tipo almoço, janta, quentinha e lanches) de forma parcelada, conforme
especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de
atender as necessidades do município de Cícero Dantas/BA. Edital no site
https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2021.
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento

dos interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br,
licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, no dia 19 de março de 2021 às 09h00min para Fornecimento de gêneros
alimentícios (Kit alimentação do PNAE) de forma parcelada, conforme especificações e
condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as
necessidades do município de Cícero Dantas/BA. Edital no site
https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2021.
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento

dos interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br,
licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, no dia 19 de março de 2021 às 10h00min para Fornecimento de mobiliários e
equipamentos conforme termo de compromisso PAR Nº 201601078 de forma
parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de
referência a fim de atender as necessidades do município de Cícero Dantas/BA. Edital
no site https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais. INICIO DE ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS: 10 de março de 2021 às 12h00min (doze horas).

Cícero Dantas-BA, 8 de março de 2021.
TARCÍSIO EMANOEL OLIVEIRA SANTOS

Pregoeiro


		2021-03-09T09:20:47-0300




